chleariorum trīū, cum aquæ calidæ cya
this trībus. Item pulmo cerui eodem
modo factus & datus. LXXVII.

Prodest & hoc medicamentum euī-
denter: Aluminis fissi. p°. *. vi. opij. p°.
*. i. aqua exigua opium diluitur, misce-
tur alumini antè trito, fiunt globuli ci-
ceris amplitudinēs, dantur iejuno ante
cibum quaterni aut quini. Hoc medica-
mentum & ad sanguinis eruptionem ex
interioribus partibus facit, & ad ueterē
tussim, & ad phthisicos, uel alios qui pu-
rulenta excreat. LXXVIII.

Hoc quoq; medicamentum ad suspi-
rium satis commodè proficit. Sulphu-
ris uiui p°. *. i. nitri p°. *. selibra, abrota-
ni qd' trībus digitis comprehēdi possit.
Hæc contunduntur, & teruntur curio-
se. Cum opus est, dantur ex his cochlea-
ria duo cum duobus cyathis aceti calidi
iejuno. LXXIX.

Aliud medicamentum ad susprium
efficax ualde. Facit autem & ad lumbo-
rum diutinū dolorē, & ad paralysin, &
Hydropicos, lienosos, Bryoniæ, id est,

albæ uitis radicis. p°. *. xij. iris Illyrica
p°. *. xij. ammoniaci gutte p°. *. xij. aspa-
ragi radicis .p°. *. vi. scyllæ bulbi crudi
ex interiore parte, p°. *. xij. tragacanthi
p°. *. vi. mel miscetur cōtusis & tritis do-
nec ceræ mollis habeat temperaturam.
Inde cum opus est , datur p°. *. i. cum
aqua mulsa cyathis tribus uel quatuor.

*Ad strumas & omnem duritię in cor-
poris quolibet loco.* L X X.

Ad strumas bene facit radix cucu-
meris syluatici cocta ex aqua mul-
sa & trita , atq; ita imposita. Item ebiscū
codem modo factum. Sed melius mari-
ni lepores oleo ueterē necati faciunt, in
plumbea puxide clusi, quā diebus qua-
draginta diligenter alligatā oportet ha-
bere. Postea ex ea, pīnna oblinēdæ sunt
strumæ, superq; eas pellis lanata nō ni-
mīum tonsa, tegendi gratia, imponen-
da est . Præcipere autē oportet, ne quis
hoc medicamento manus inquiet , aut
inquinatas , prius quām lauerit, ad os
referat.

*Ad strumas & ad duritiās mammarū
mirifice*

mirificè facit antequām suppurent, & post suppurationem nihilominus, hoc medicamentū. Olei ueteris p^o.dua, spuma argenteæ pond.libra, gallæ syriacæ p^o.triens, mannae thuris p^o.uncia, galbanī p^o.uncia. Cum oleo coquitur spuma donec cerati spissi habeat temperamen-
tum, deinde admiscetur ei galla, & secundum hanc manna; cum emplastrī habet spissitudinē, tollitur ab igne medi-
camentū; & cum desinet feruere, paula-
tim galbanū miscetur, per minutas pa-
teis linitur aluta cū opus est. Hoc medi-
camentum soluitur tertio quartōue die
si non suppurauerint strumæ; sed si aper-
tæ fuerint, hyeme alternis, æstate co-
tidie.

LXXXII.

Malagma ad strumā & omnem duri-
tiem mirificum. Idem ad mammarum
muliebrīum duritiam, & ad paniculas,
& ad tubera, & cætera quæ subito adna-
scuntur. Recipit hæc: Resinæ terebin-
thinae pond. dua, ceræ pond. semissem,
propolis, quam quidam ceram sacrā uo-
cant, p^o. sesquicam, galbani p^o. sextan-

tem, olei ueteris, p^o. selibrā. Hæc oīa oleo ad ignē liquefacere oportet, & post ea miscere uisci de quercu pondo quadrantem, ammoniaci guttæ p^o. quadrantem, ebisci radicis aridæ p^o. quadrante, cypiri radicis, quē nos gladiolū appellamus, p^o. sextantem, ferulæ pond. trientem, aphronitri p^o. quadrantem, asij lapidis florum p^o. quadrantem, opopanacis p^o. sextantē. Hæc omnia ordine quo scripta sunt cribrata, in cacabum coniunctur, opopanax oleo diluit, Vbi temperatum est medicamentum, manibus subigitur, linitur cum opus est aluta.

Ad sanguinis eruptionem. LXXXIII.

Ad sanguinis eruptionem, siue ex arterijs, siue à pulmone, uel pectore ea fuerit, benefacit symphyti radix, quam quidam Inulam rusticam uocant, quidam autem Alum gallicum dicunt, Iota aqua frigida, & rasa cultello eburneo uel osseo, p^o. sextantis, aut plus, id est, quantum poterit manducare & deuorare, neque enim amara est. Oportet autem eodem die acetum non gustare,

quod

Quod interdū per se magnificè solet pro
desse; sed huius radicis effectū resoluit.
Itē benefacit polygonij succus cyatho-
rum duorum aut trium per triduum re-
petitus. Et plantaginis & solani eodem
modo succus pdest: & cretæ samiæ p°.
z.i. sumptū ex aquæ frigidæ rigore de-
tracto cyathis tribus . Prodest & herbæ
quā πλιόν uocat, nos ut opinor, tiniariā,
fasciculus, quantū manu cōprehēdi po-
test , in tribus heminis aquæ decoctus,
& ad tertias redactus , si quis inde cya-
thos tres dederit p̄ triduū. L X X X I I I.

Oportet autē extrā sentienti uulnus,
eo loco spongiam ex aqua recenti im-
ponere, uel ex aceto acri , ac frequenter
mutare ne concalefacta noceat. Et ueta
re artus constringere, quod pleriqꝫ me-
diorum faciunt , ignorantes quod inci-
tatur sanguinis eruptio muscularū com-
pressione. Quandoquidem omnis con-
strictio in utrancꝫ partem exiget æquè
subiectam materiam, sicut utrem si quis
mediū laqueo cōstrinxerit, animaduer-
tet in utrancꝫ partē excludere subiectū

liquore. Et si super foratus casu fuerit, incitatioē eiaculabitur quod in eo erit. Eadem ergo ratione cum sanguis eruptus est, qui constringunt uia magna artus exprimentes, sanguinem uenis subiectū cogūt magis erumpi per uulnus, Huius rei argumentum est, si quis super laqueum percusserit uenam in brachio, quae est animalis, animaduertet æquè incitari sanguinē ex ea parte, quā ex inferiore loco cū percussa est uena. Et hoc per se quidem si non uiderant medi ci, meritò essent culpandi, quod negligētes in ancipiū casu hominum essent. Cum præsertim Asclepiades etiam pluribus usus sit argumentis in hac re; neq; ei quisquam contradixit, quis enim aduersus ueritatem hiscere potest? Proin de magis sunt custodiendi qui pollicentur salutis custodiā uniuscuiusq; se facturos. Tam inertes autem & negligentes necessaria quidem ad conseruandam uitam humanam, quae per aliorum labore reperta sunt, studeat scire. Meritò itaq; manifestè quidā iugulātur genere quodam in-